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Om Socialdemokraterna

Vi är ca 100.000 partimedlemmar 
- i alla Sveriges kommuner - som 
brinner för rättvisa. Vi vet att vårt 
engagemang gör skillnad. Vill du 
vara med?

Moderaterna startar en egen nyhetssajt. Dom tycker 
att den gängse journalistiken av idag är alltför 
objektiv; dvs inte tillräckligt höger. I dagarna berättar 
denna megafon att det är romer som ockuperar och 
smutsar ner på tågstationen. 
-Skicka hem dom till Rumänien, 
säger Riedl.
 Ingenstans i texten 
berättas att de personer som hittat 
sin tillflykt till tågstationen har 
allehanda sociala problem varav 
endast en bråkdel är romer.
 Hemlöshet förenar 
naturligtvis, det är antagligen få 
som lägger sig på en bänk utanför 
Centralstationen om man har 
ett hem att gå till. Där samlas 
missbrukande sprutnarkomaner, psykiskt sjuka, 
romer, våldsutsatta med flera.
 Ja det är klart att det är enkelt att använda 
väktare för att bli av med problemet. Men det gör 
bara att vi som har ett hem att gå till slipper se. Den 
sociala utsattheten fortsätter, bara på en annan plats.
 Moderaterna är inte ensamma om att försöka 
sätta en så negativ bild som möjligt av de romer som 
finns ibland oss. Det är inte svårt att hitta exempel 
på problem och avvikande beteenden som man kan 

Samma gamla höger som alltid

Öppet möte om Landstingets 
arbete med psykisk ohälsa 
- vad är strategin i en tid av 
ökande behov? 
KBT på nätet?
Att förbättra vård och omsorg för dem som har 
ett psykiskt funktionshinder eller drabbats av 
psykisk ohälsa tillhör en av vårdens viktigaste 
uppdrag. På sikt behövs det fler psykiatriker 
och bättre kompetens om psykisk ohälsa i 
primärvården. Fler platser behövs där man kan 
få hjälp under kortare perioder och tillräckligt 
med vårdplatser inom rättspsykiatrisk vård, 
tvångsvård och frivillig vård. 

Tegs socialdemokrater bjuder in till ett 
öppet möte med Harriet Hedlund (S), 
Västerbottens Läns Landsting. 

Datum: Onsdagen den 9 nov.
Tid: 18:30
Plats: Vindelns folkhögskolas umefilial,  
västra strandgatan 7  
(bakom hamnmagasinet)
 

förfasa sig över inom denna grupp som genom alla 
tider exkluderats och skapat en slags egen tillvaro skild 
från oss andra. Men det är bara en liten del av bilden 
och inte hela sanningen.

Konsekvensen av att förenkla 
komplexa frågeställningar och 
svartmåla de som har det allra 
tuffast på det här sättet är att man 
skapar splittring i samhället och 
ställer grupper mot varandra. Men 
det är antagligen det som är syftet. 
 Det är samma gamla höger 
som alltid.
 Vi behöver bli fler 
socialdemokrater. Du behövs! 

Välkommen till Tegs socialdemokratiska förening.

ANNA SJÖDIN
Ordförande Tegs socialdemokratiska förening.

“Den sociala 
utsattheten 
fortsätter, 
bara på en 

annan plats.”

Anna Sjödin bor på Teg i Umeå. Hon 
arbetar som rektor och har man, fyra 
barn och en hund. Det bästa med Teg är 
närheten till älven och dess möjligheter.



Berätta lite mer om dig själv:
Jag heter Erik Vikström och är en pendlande 
skelleftebo som precis börjat studierna vid 
lärarhögskolan på Umeå Universitet. Då min flickvän 
bor på Teg kommer ni säkert kunna springa på 
mig när jag handlar på Coop Tegsborg, tar en fika 
på Nybrokonditoriet eller på Tegs sossemöten och 
dörrknackning med partiet. 

Vad tycker du om Teg: 
Det är en mycket fin stadsdel! Känslan av ett 
eget litet samhälle om än det bara är tio minuters 
promenad till centrum. Jag gillar den blandande 
bebyggelsen, människorna och den urläckra kyrkan! 
Umeå är verkligen en levande stad och jag kan 
absolut tänka mig att bosätta mig här på Teg.
  
Politisk bakgrund: 
Ordförande för Bolidens S-förening, ledamot - 
och internationell ledare i SSU-distriktet, samt 
vice ordförande i Västerbottens Socialdemokrater 
för Tro och Solidaritet. Ledamot i Skellefteå 
Kommunfullmäktige, Kulturnämnd och nämndeman 
i Tingsrätten. 

Intressen: 
Föreningsliv och folkrörelse. I övrigt läser jag gärna 
böcker och sjunger i kör.
 
Vilka politiska frågor brinner du för: 
- Levande landsbygd.  – Kultur och bildningsfrågor. 
– Möjliggöra för fler att kunna vara delaktig i 
samhällsbygget. 

Vad tror du är socialdemokratins stora 
utmaning:
Bekänna politisk färg och tydligt visa skiljelinjen 
i svensk politik. Borgarnas friggebodar och 
attefallshus är inget i jämförelse med vårt folkhem!

Nu har vi möjlighet att bygga en ny kraftfull region
Tanken att samla de fyra nordligaste länen i norra 
Sverige; Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland 
och Jämtland i en gemensam regionbildning är 
inget nytt. Sedan 1960 talet har det sagts att dagens 
länsindelning från 1634 är omodern. 
 Vad är det då för effekter vi väntar oss?
En ny region ger oss nya mer kraftfulla verktyg för 
att möta våra utmaningar.
 Fortsatt bra sjukvård och 
universitetsutbildningar i norra Sverige bygger på ett 
större befolkningsunderlag. Dagens landsting är helt 
enkelt för små för att klara av sin viktigaste uppgift 
hälso- och sjukvården. Det gäller inte minst för de 
mindre sjukhusen.
 Vissa tror att en större region öppnar för 
nedskärningar men jag menar att det är en väg 
till utveckling. Strategin för att kunna hålla tre 
sjukhus i Västerbotten har varit att vi låtit sjukhusen 
specialisera sig och därigenom skaffa sig större 
underlag. Hade vi inte valt den vägen hade det varit 
svårare att klara kirurgi, akutmottagning och BB. Då 
är det troligt att något av sjukhusen riskerat läggas 
ned.
 På samma sätt ser vi möjligheter till en 
helt annan helhetssyn och specialisering för 
sjukvården i en större regionbildning, vilket dagens 
länsgränser lägger begränsningar för. Det är också 
erfarenheterna från Västra Götaland. De har kvar 
sina sjukhus och har till och med byggt ytterligare 
ett.
 En större regionbildning ger oss nya 
möjligheter att lösa de utmaningar jag ser för 
sjukvården även ut inom områden som; it, 
upphandlingar och journalsystem där länsgränserna 
ställer upp konstruerade hinder. Det 
går att frigöra resurser till sjukvård 
när administrationen från fyra 
landsting samordnas i en region.
 På liknande sätt ser vi 
hur fördelarna från ett större 
befolkningsunderlag och mer 
långtgående samverkan i norra 
Sverige ger den styrka som 
behövs för att utveckla Norrlands 
universitetssjukhus. Regionen 
får därigenom helt andra möjligheter att skapa 
förutsättningar för läkarutbildning, samordnad 
praktik, kompetensförsörjning och forskning. Även 
universiteten kan samordna sig för att jobba bättre 
tillsammans. På så vis undviker vi att resurser går 

till onödig konkurrens mellan universitet i samma 
region.
 Mitt huvudargument för en större region 
i norra Sverige handlar alltså om att öka styrkan i 
hälso- och sjukvården och öka utväxlingen av det 
regionala utvecklingsarbetet. Vi blir helt enkelt 

starkare när kommunerna jobbar 
tillsammans i samverkan mellan 44 
kommuner och den nya regionen.
 Detta kommer att påverka de 
regionala utvecklingsfrågorna och 
ge möjligheter till gemensamma 
taxor och förbättrad linjedragning 
i kollektivtrafiken när vi ska kunna 
resa till och från och inom en ny 
region, vi får mer kraft för analys och 
påverkan, starkare bevakning av EU och 

internationella frågor och starkare utvecklingskraft 
för infrastrukturprojekt bara för att ta några exempel.
 Hade vi varit en större regionbildning 
hade vi nog redan sett resultat när det gäller både 
vägunderhåll och Norrbotniabanan. I stället för 

Erik Bergkvist bor på sandahöjd med sin 
fru, två barn och en Golden retriver. 

att varje län och kommun kör sitt eget race mot 
Stockholm och Bryssel når vi längre tillsammans.
 De existerande regionbildningarna har burit 
frukt i Västra Götaland och Skåne. Vi behöver 
matcha den utvecklingen. Om även Stockholm går in 
i en regionbildning omfattas mer än halva Sverige av 
regionaliseringen. Här behöver norra Sverige ta plats 
och öka kraften från vår del av landet.
 Regionfrågan är ingen ny fråga. Vi har jobbat 
länge för att förbereda oss. Därför är min uppfattning 
att varje år utan en större regionbildning i norra 
Sverige är ett förlorat år. ■

Erik Bergkvist (s) 
Regionråd

“En gemensam 
region för Västra 

Götaland gav 
pengar till ett 
extra sjukhus “


